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Proceso de compra

Ndmero de proceso
68-0011-LPR21

Numero de expediente
EX-2021-30146398- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso

Adquisicion de insumos informaticos con destino a esta Administracion Nacional

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacioén basica del proceso

N° de proceso
68-0011-LPR21

Nombre descriptivo de proceso

Adquisicion de insumos informaticos con destino a esta Administracién Nacional

Objeto de la contratacién

Adquisicion de insumos informaticos con destino a esta Administracion Nacional

Procedimiento de seleccion

Licitacion Privada
Etapa

Unica
Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal
Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.12

Tipo de cotizacién

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhwLKn7a1luzNyLYLqSxC3KRZ1Sm4EAhG23iYfEt249SKIzTs...
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No admite cotizacion parcial por renglon
Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicaciéon
Cada rengldn se adjudicara en forma total
Adjudicacién por renglén

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepciéon de documentacion fisica
Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura

Requiere pago
No

Otras condiciones

Genera Recursos
No

Financiamiento Externo
No

Acepta prérroga
No

Solicitudes de contratacidon asignadas al proceso

Ndmero solicitud Tipode Fecha
de contratacién Estado Unidad Ejecutora Rubro urgencia creacién
68-45-SCO21 Autorizada 68/00 - Departamento  ELECTRICIDAD Y Normal  25/03/2021
en de Administracion de TELEFONIA,
Proceso Bienes - ANLIS INFORMATICA,

REPUESTQOS, EQUIPOS

Detalle de productos o servicios

Objeto
Nimero del Cédigo
renglon gasto delitem Descripcién Cantidad Acciones

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhwLKn7a1luzNyLYLqSxC3KRZ1Sm4EAhG23iYfEt249SKIzTs... 2/7
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Ndmero
renglén

1

10

11

12

13

14

15

16
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Objeto
del
gasto
4.3.6
4.3.6

4.3.6

4.3.6

4.3.6

4.3.6

4.3.6

4.3.6

4.3.6

4.3.6

4.3.6

4.3.6

2.9.6

4.3.6

4.3.6

4.3.6

Cédigo
del item

4.3.6-
1694.29

4.3.6-
1694.27

4.3.6-
1349.174

4.3.6-
1349.180

4.3.6-
1349.161

4.3.6-
3351.2

4.3.6-
3351.2

4.3.6-
3351.3

4.3.6-
8116.9

4.3.6-
3351.5

4.3.6-
9176.5

4.3.6-
3351.8

2.9.6-
3943.6

4.3.6-
3351.6

4.3.6-
10.211

4.3.6-
10.216
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Descripcién

FUENTES ALIMEN. P/COMPUTACION; TENSION: 100/240
V, POTENCIA: 650 W, FRECUENCIA: 50/60 Hz

FUENTES ALIMEN. P/COMPUTACION; TENSION: 220V,
POTENCIA: 600 W, FRECUENCIA: 50 Hz

BANCOS DE MEMORIA; TIPO: DDR3, CAPACIDAD: 4 Gb,
PARIDAD: SIN, VELOCIDAD: 1600 MHZ, TIPO DE
CONEXION: DDR3

BANCOS DE MEMORIA; TIPO: DDR4, CAPACIDAD: 8 Gb,
PARIDAD: SIN PARIDAD, VELOCIDAD: 2400 MHZ, TIPO DE
CONEXION: 288 PIN

BANCOS DE MEMORIA; TIPO: DDR3, CAPACIDAD: 8 Gb,
PARIDAD: CL10, VELOCIDAD: 1600 MHZ, TIPO DE
CONEXION: 240 PIN

KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: TECLADO Y
MOUSE

KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: TECLADO Y
MOUSE

KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: PEN DRIVE

WEBCAMS; RESOLUCION: 1920 X 1080 PXL, FORMATO DE
CAPTURA: MJPEG Y H264, INTERFAZ: USB

KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: PARLANTES

PLACAS DE VIDEO; CONEXION: PCI-E, MEMORIA: 2 Gb

KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: AURICULARES Y
MICROFONO

VENTILADORES P/EQUIPOS; DIMENSION: 80 X 80 X 25
mm, MATERIAL: POLIAMIDA, TENSION: 12V, USO:
ENFRIAMIENTO

KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: MICROFONO

DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA ACCESO: 6 Gbps,
CONTROLADOR DISCO: SATA 3, CAPACIDAD: 240 Gb,
TIPO: INTERNO SOLIDO

DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA ACCESO: 6 Gbps,
CONTROLADOR DISCO: SATA 3, CAPACIDAD: 500 Gb,
TIPO: ESTADO SOLIDO

Cantidad Acciones

80,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

30,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

50,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

30,00
UNIDAD

30,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

30,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

Q

Q
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30/4/2021

Objeto

Ndmero del
renglén gasto
17 4.3.6
18 4.3.6
19 4.3.6
20 4.3.6
21 4.3.6
22 2.9.3
23 2.9.3
24 2.9.3

Cronograma

Cédigo
del item

4.3.6-
10.197

4.3.6-
10.204

4.3.6-
10.236

4.3.6-
6196.18

4.3.6-
6178.65

2.9.3-
1563.26

2.9.3-
5116.6

2.9.3-
5116.17
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Descripcién

DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA ACCESO: 7200 RPM,
CONTROLADOR DISCO: SATA I, CAPACIDAD: 1 Tbyte,
TIPO: INTERNO

DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA ACCESO: 6 Gbps,
CONTROLADOR DISCO: USB 3.0, CAPACIDAD: 2 Tbyte,
TIPO: EXTERNO PORTATIL

DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA ACCESO: 5400 RPM,
CONTROLADOR DISCO: SATA I, CAPACIDAD: 4 Tbyte,
TIPO: INTERNO

LECTOGRABADORAS DE DVD / CD; TIPO: DVD-RW,
CODIGO ETAP: ST-019, VERSION ETAP: 24.0

PLACAS DE RED; TIPO: ETHERNET/FAST ETHERNET,
CODIGO ETAP: PQR-003-00, VERSION ETAP: 22.0

CABLES UTP; TIPO: 4 PARES UTP, CATEGORIA: 6, NORMA:

SIN, AISLACION: PVC

PATCH-CORDS; TIPO: UTP, CATEGORIA: 6, LONG.DE
CUERPO: 0,6 M

PATCH-CORDS; TIPO: UTP, CATEGORIA: 6, LONG.DE
CUERPO: 1,2 M

Fecha y hora estimada de publicacién en el portal
30/04/2021 13:00 Hrs.

Fechay hora inicio de consultas
30/04/2021 14:00 Hrs.

Fecha y hora final de consultas
07/05/2021 12:00 Hrs.

Cantidad de dias a publicar

Fecha y hora acto de apertura
11/05/2021 12:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales

IF-2019-98574914-APN-DNCBYS#/GM @

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhwLKn7a1luzNyLYLqSxC3KRZ1Sm4EAhG23iYfEt249SKIzTs...

Disposicion aprobatoria

DI-2016-01714551-APN-ONC#MM ®

Cantidad Acciones

50,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

5,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

100,00
UNIDAD

Fecha creacion

05/11/2019

Q

Q
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Requisitos minimos de participacion

I. Requisitos econémicos y financieros

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar
documentacién
electroénica

Il. Requisitos técnicos

N° de requisito Descripciéon Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar

documentaciéon
electrénica

lll. Requisitos administrativos

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN ANEXO | Requiere
adjuntar

documentacioén
electrénica

Clausulas particulares

Ndmero Fecha
Documento Nuimero GDE especial vinculacién Opciones
Clausulas PLIEG-2021-37700656-APN- 30/04/2021 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias

Garantia de impugnacién a la preadjudicacién

La garantia de impugnacién a la pre adjudicacién deber ser del 3,00% del monto de la oferta del renglén o
los renglones en cuyo favor se hubiere aconsejado adjudicar el contrato
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Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta
Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las ofertas
menores a 1000 moédulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el monto
total del documento contractual no supere los 1000 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en
la normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.

Informacion del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duracion del contrato
30 Dias habiles

Penalidades
N° penalidad Descripcion

1 SEGUN NORMATIVA VIGENTE

Anexos ingresados
Nombre del Anexo Tipo Descripcién Acciones

anexo Il.pdf Técnico  ANEXO II-PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS ®

Actos administrativos

Fecha
Documento Ndmero GDE Ndmero especial vinculacién Opciones
Autorizacion pliego  DI-2021-37129691-APN- DI-2021-395- 30/04/2021 ®
ANLIS#MS ANLIS#MS
Autorizacion DI-2021-37129691-APN- DI-2021-395- 30/04/2021 ®
llamado ANLIS#MS ANLIS#MS
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