Proceso de compra

Número de proceso

68-0011-LPR21

Número de expediente

EX-2021-30146398- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso

Adquisición de insumos informáticos con destino a esta Administración Nacional

Unidad Operativa de Contrataciones

68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Información básica del proceso

Nº de proceso

68-0011-LPR21

Nombre descriptivo de proceso

Adquisición de insumos informáticos con destino a esta Administración Nacional

Objeto de la contratación

Adquisición de insumos informáticos con destino a esta Administración Nacional

Procedimiento de selección

Licitacion Privada

Etapa

Única

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal

Decreto Delegado Nº 1023/2001 Art. 25 Decreto N°1030/2016 Art.12

Tipo de cotización

No admite cotización parcial por renglón Podrán cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicación

Cada renglón se adjudicará en forma total Adjudicación por renglón

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepción de documentación física

Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Días corridos Acto de apertura

Requiere pago

No

Otras condiciones

Genera Recursos

No

Financiamiento Externo

No

Acepta prórroga

No

Solicitudes de contratación asignadas al proceso

Número solicitud de contratación	Estado	Unidad Ejecutora	Rubro	Tipo de urgencia	Fecha creación
68-45-SCO21	Autorizada en Proceso	68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS	ELECTRICIDAD Y TELEFONIA, INFORMATICA, REPUESTOS, EQUIPOS	Normal	25/03/2021

Detalle de productos o servicios

		tΛ
	oie	
•	• • •	-

Número del Código

renglón gasto del ítem Descripción **Cantidad Acciones**

Número renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Acciones
1	4.3.6	4.3.6- 1694.29	FUENTES ALIMEN. P/COMPUTACION; TENSION: 100/240 V, POTENCIA: 650 W, FRECUENCIA: 50/60 Hz	80,00 UNIDAD	Q
2	4.3.6	4.3.6- 1694.27	FUENTES ALIMEN. P/COMPUTACION; TENSION: 220 V, POTENCIA: 600 W, FRECUENCIA: 50 Hz	10,00 UNIDAD	Q
3	4.3.6	4.3.6- 1349.174	BANCOS DE MEMORIA; TIPO: DDR3, CAPACIDAD: 4 Gb, PARIDAD: SIN, VELOCIDAD: 1600 MHZ, TIPO DE CONEXION: DDR3	100,00 UNIDAD	Q
4	4.3.6	4.3.6- 1349.180	BANCOS DE MEMORIA; TIPO: DDR4, CAPACIDAD: 8 Gb, PARIDAD: SIN PARIDAD, VELOCIDAD: 2400 MHZ, TIPO DE CONEXION: 288 PIN	30,00 UNIDAD	Q
5	4.3.6	4.3.6- 1349.161	BANCOS DE MEMORIA; TIPO: DDR3, CAPACIDAD: 8 Gb, PARIDAD: CL10, VELOCIDAD: 1600 MHZ, TIPO DE CONEXION: 240 PIN	20,00 UNIDAD	Q
6	4.3.6	4.3.6- 3351.2	KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: TECLADO Y MOUSE	100,00 UNIDAD	Q
7	4.3.6	4.3.6- 3351.2	KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: TECLADO Y MOUSE	50,00 UNIDAD	Q
8	4.3.6	4.3.6- 3351.3	KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: PEN DRIVE	100,00 UNIDAD	Q
9	4.3.6	4.3.6- 8116.9	WEBCAMS; RESOLUCION: 1920 X 1080 PXL, FORMATO DE CAPTURA: MJPEG Y H264, INTERFAZ: USB	30,00 UNIDAD	Q
10	4.3.6	4.3.6- 3351.5	KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: PARLANTES	30,00 UNIDAD	Q
11	4.3.6	4.3.6- 9176.5	PLACAS DE VIDEO; CONEXION: PCI-E, MEMORIA: 2 Gb	20,00 UNIDAD	Q
12	4.3.6	4.3.6- 3351.8	KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: AURICULARES Y MICROFONO	5,00 UNIDAD	Q
13	2.9.6	2.9.6- 3943.6	VENTILADORES P/EQUIPOS; DIMENSION: 80 X 80 X 25 mm, MATERIAL: POLIAMIDA, TENSION: 12 V, USO: ENFRIAMIENTO	30,00 UNIDAD	Q
14	4.3.6	4.3.6- 3351.6	KIT PERIFERICOS P/PC; COMPONENTES: MICROFONO	5,00 UNIDAD	Q
15	4.3.6	4.3.6- 10.211	DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA ACCESO: 6 Gbps, CONTROLADOR DISCO: SATA 3, CAPACIDAD: 240 Gb, TIPO: INTERNO SOLIDO	100,00 UNIDAD	Q
16	4.3.6	4.3.6- 10.216	DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA ACCESO: 6 Gbps, CONTROLADOR DISCO: SATA 3, CAPACIDAD: 500 Gb, TIPO: ESTADO SOLIDO	100,00 UNIDAD	Q

Número renglón		Código del ítem	Descripción	Cantidad	Acciones
17	4.3.6	4.3.6- 10.197	DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA ACCESO: 7200 RPM, CONTROLADOR DISCO: SATA III, CAPACIDAD: 1 Tbyte, TIPO: INTERNO	50,00 UNIDAD	Q
18	4.3.6	4.3.6- 10.204	DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA ACCESO: 6 Gbps, CONTROLADOR DISCO: USB 3.0, CAPACIDAD: 2 Tbyte, TIPO: EXTERNO PORTATIL	10,00 UNIDAD	Q
19	4.3.6	4.3.6- 10.236	DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA ACCESO: 5400 RPM, CONTROLADOR DISCO: SATA III, CAPACIDAD: 4 Tbyte, TIPO: INTERNO	20,00 UNIDAD	Q
20	4.3.6	4.3.6- 6196.18	LECTOGRABADORAS DE DVD / CD; TIPO: DVD-RW, CODIGO ETAP: ST-019, VERSION ETAP: 24.0	5,00 UNIDAD	Q
21	4.3.6	4.3.6- 6178.65	PLACAS DE RED; TIPO: ETHERNET/FAST ETHERNET, CODIGO ETAP: PQR-003-00, VERSION ETAP: 22.0	10,00 UNIDAD	Q
22	2.9.3	2.9.3- 1563.26	CABLES UTP; TIPO: 4 PARES UTP, CATEGORIA: 6, NORMA: SIN, AISLACION: PVC	5,00 UNIDAD	Q
23	2.9.3	2.9.3- 5116.6	PATCH-CORDS; TIPO: UTP, CATEGORIA: 6, LONG.DE CUERPO: 0,6 M	100,00 UNIDAD	Q
24	2.9.3	2.9.3- 5116.17	PATCH-CORDS; TIPO: UTP, CATEGORIA: 6, LONG.DE CUERPO: 1,2 M	100,00 UNIDAD	Q

Cronograma

Fecha y hora estimada de publicación en el portal

30/04/2021 13:00 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas

30/04/2021 14:00 Hrs.

Fecha y hora final de consultas

07/05/2021 12:00 Hrs.

Cantidad de días a publicar

Fecha y hora acto de apertura

11/05/2021 12:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales	Disposición aprobatoria	Fecha creación
IF-2019-98574914-APN-DNCBYS#JGM ④	DI-2016-01714551-APN-ONC#MM ④	05/11/2019

Requisitos mínimos de participación

I. Requisitos económi	cos y imancieros	
N° de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÙN ANEXO I	Requiere adjuntar documentaciór electrónica
II. Requisitos técnicos	3	
N° de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÙN ANEXO I	Requiere adjuntar documentaciór electrónica
III. Requisitos adminis	strativos	
Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÙN ANEXO I	Requiere adjuntar documentaciór electrónica

Cláusulas particulares

Documento	Número GDE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Clausulas Particulares	PLIEG-2021-37700656-APN- DACMYSG#ANLIS		30/04/2021	•

Garantías

Garantía de impugnación a la preadjudicación

La garantía de impugnación a la pre adjudicación deber ser del 3,00% del monto de la oferta del renglón o los renglones en cuyo favor se hubiere aconsejado adjudicar el contrato

Garantía de mantenimiento de oferta

La garantía de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta Este proceso de compra No requiere incorporar garantía de mantenimiento de oferta para las ofertas menores a 1000 módulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantía de cumplimiento de contrato

La garantía de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato

Este proceso de compra No requiere incorporar garantía de cumplimiento de contrato cuando el monto total del documento contractual no supere los 1000 módulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantía.

Información del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duración del contrato

30 Días hábiles

Penalidades

Nº penalidad	Descripción
1	SEGÙN NORMATIVA VIGENTE

Anexos ingresados

Nombre del Anexo	Tipo	Descripción	Acciones
anexo II.pdf	Técnico	ANEXO II-PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÈCNICAS	•

Actos administrativos

Documento	Número GDE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Autorización pliego	DI-2021-37129691-APN- ANLIS#MS	DI-2021-395- ANLIS#MS	30/04/2021	•
Autorización llamado	DI-2021-37129691-APN- ANLIS#MS	DI-2021-395- ANLIS#MS	30/04/2021	•